

Szanowni Akcjonariusze, Inwestorzy, Członkowie Rady Nadzorczej, Współpracownicy,

W imieniu Zarządu Alumast S.A. mam przyjemność przedstawić Państwu skonsolidowany raport roczny opisujący dokonania Grupy Kapitałowej Alumast S.A. w 2018 roku.

Spółka dominująca – Alumast S.A. dokonuje konsolidacji sprawozdań z jednostką zależną – Energy Composites Sp. z o.o. począwszy od 1 stycznia 2016 roku oraz z jednostką zależną SWE Sp. z o.o. począwszy od 1 kwietnia 2018 roku. Dane porównawcze za 2017 rok, mimo iż sprawozdanie skonsolidowane nie obejmowało Spółki SWE Sp. z o.o., zostały przedstawione, zgodnie z wytycznymi Rozporządzenia Ministra Finansów z 25.09.2009 roku w sprawie szczegółowych zasad sporządzania przez jednostki inne niż banki, zakłady ubezpieczeń i zakłady reasekuracji skonsolidowanych sprawozdań finansowych grup kapitałowych, w taki sposób, jakby sprawozdanie SWE Sp. z o.o. było objęte konsolidacją w tym okresie.

Podjęte działania w zakresie ograniczenia kosztów, podwyższenia kapitału, intensyfikacja działań sprzedażowych, dywersyfikacja działalności oraz optymalizacji procesów produkcyjnych pozytywnie wpłynęły na sytuację finansową Grupy Kapitałowej Alumast S.A.

W 2018 roku Grupa Kapitałowa osiągnęła znacznie lepsze wyniki w porównaniu do 2017 roku:

- przychód ze sprzedaży był wyższy o 3,6 mln zł,
- Grupa Kapitałowa zrealizowała zysk brutto w wysokości 114,4 tys. zł (w 2017 rok Grupa Kapitałowa zamknęła rok stratą brutto w wysokości 2,92 mln zł)

Ustabilizowanie sytuacji finansowej Grupy Kapitałowej w 2018 roku daje moce podstawy do dalszego jej rozwoju. Rynek, na którym działają Spółki wchodzące w skład Grupy, nowe technologie i innowacyjne produkty przyczynią się do dalszego dynamicznego wzrostu sprzedaży i wyników finansowych w 2019 roku i kolejnych latach. Planowane jest kolejne podwyższenie kapitału spółki dominującej, które pozwoli na przeprowadzenie inwestycji pozwalających na zwiększenie mocy produkcyjnych i tym samym zwiększenie przychodów ze sprzedaży. Zarządy Spółek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej Alumast S.A. oczekują, iż przy planowanym wzroście przychodów ze sprzedaży i przy stałym monitoringu kosztów, Spółki Grupy osiągną satysfakcjonujące wyniki finansowe, zarówno na poziomie zysk netto jak również innych kluczowych pozycji i wskaźników finansowych.

W 2019 roku Grupa Kapitałowa będzie umacniać swoją pozycję na rynku związanym z branżą oświetleniową, energetyczną, kolejową, teletechniczną, ale również na rynku reklamowym czy rolniczym.

Działania i rozwój marki ALUMAST wyznaczają dwa filary: BEZPIECZEŃSTWO I INNOWACJE. Dotyczą one zarówno obszaru projektowania, wytwarzania, dystrybucji jak i użytkowania produktów oraz poszukiwania coraz doskonalszych rozwiązań i nowych zastosowań kompozytu. Właśnie na tych dwóch filarach będą koncentrowane działania w 2019 roku.

Energy Composites Sp. z o. o. będzie umacniać swoją pozycję na rynku związanym z branżą energetyczną, będzie również poszerzała swoje kompetencje w zakresie prowadzonych badań nad nowymi rozwiązaniami w zakresie kompozytów, czemu sprzyjają pozyskane przez spółkę dotacje.

SWE Sp. z o.o. w kolejnych latach będzie kontynuowała działania związane z wdrożeniem technologii jednoprzewodowego przesyłu energii oraz rozpowszechnianiem rozwiązań kompozytowych dla kopalń.

Ponadto Spółka przygotowuje się do wejścia na rynek elektromobilności. SWE Sp. z o.o. będzie realizowała projekt badawczo-rozwojowy, którego celem jest opracowanie ładowarki do samochodów i innych pojazdów elektrycznych zintegrowanych z wiodącym produktem Grupy Kapitałowej Alumast, jakim jest kompozytowy uliczny słup oświetleniowy. Słup oświetleniowy z umieszczoną wewnątrz ładowarką będzie posiadał opcję wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych. Nowy produkt to kompleksowa odpowiedź firmy na szanse wynikające z dynamicznego rozwoju rynku elektromobilności oraz wytwarzania i magazynowania energii w układzie rozproszonym. Funkcjonalność, ekologia i poszanowanie przestrzeni miejskiej wynikające z możliwości montażu stacji ładowania w istniejących punktach oświetleniowych to główne zalety nowego produktu adresowanego do zarządców dróg publicznych, dystrybutorów energii oraz sektora prywatnego - hoteli, restauracji, kompleksów biurowych i produkcyjnych. Ładowarka zintegrowana ze słupem powinna przyczynić się do zmiany obrazu naszych miast poprzez rozbudowę sieci ładowania i przyspieszenie wymiany przestarzałych technicznie słupów oświetleniowych.

W imieniu Zarządu Alumast S.A. chciałbym podziękować wszystkim, którzy pracują na rozwój i sukces spółek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej Alumast S.A. Szczególnie dziękuję Pracownikom za zaangażowanie, lojalność i profesjonalizm oraz Członkom Rady Nadzorczej, Akcjonariuszom oraz Partnerom Biznesowym za zaufanie i wiarę w skuteczność podejmowanych przez nas działań.

Zbigniew Szkopek
Prezes Zarządu